

KARTA USŁUG
ZEZWOLENIE NA USUNIĘCIE DRZEW LUB KRZEWÓW

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY	Urząd Gminy Skórzec ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec Referat Gospodarki Przestrzennej Rozwoju i Środowiska tel. (25) 308 11 44 / (25) 308 11 54
OSOBA WŁAŚCIWA DO ZAŁATWIENIA SPRAWY	Joanna Kruk
WYMAGANE DOKUMENTY	Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa/drzew na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej
OPLATY	Brak opłat 17,00 zł - opłata skarbową za wydanie zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec dokonanego zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew – jeżeli wnioskodawca wystąpi o wydanie takiego zaświadczenia. 17,00 zł - opłata skarbową w przypadku działania przez pełnomocnika Opłaty należy dokonać na rachunek bankowy Urzędu Gminy Skórzec nr: 25 9194 0007 0055 0143 2000 0010
TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY	W terminie 21 dni organ dokonuje oględzin drzew planowanych do usunięcia. Po dokonaniu oględzin organ w terminie 14 dni od dnia oględzin może, w drodze decyzji administracyjnej, wnieść sprzeciw. Usunięcie drzew może nastąpić, jeżeli organ nie wniósł sprzeciwu w tym terminie.
TRYB ODWOŁAWCZY	Od decyzji sprzeciwiającej się usunięciu drzew można wnieść odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach za pośrednictwem Wójty Gminy Skórzec.
INNE INFORMACJE	Zgłoszenia dokonuje właściciel/właściciele nieruchomości.
FORMULARZE WNIOSKÓW	Wniosek do pobrania w Urzędzie Gminy Skórzec w pokoju nr 28 lub do pobrania na stronie internetowej Urzędu Gminy.
PODSTAWA PRAWNA	Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.)
INFORMACJE DODATKOWE	1. Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa dotyczy nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych i usuwania ich na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. W przypadku osób prawnych lub zamiaru usunięcia drzewa związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej należy złożyć wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew/krzewów. 2. W przypadku zamiaru usunięcia drzewa na terenach leśnych organem właściwym do wydania zezwolenia jest Nadleśnictwo Siedlce. 3. Zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa należy dokonać, jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm przekracza: 1) 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego; 2) 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego; 3) 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew. 4. W przypadku nieusunięcia drzew przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin usunięcie drzew może nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia.